
 

     

                             
 

Evropská chytrá a sdílená města 
Mezinárodní konference o městech ovlivněných digitálními technologiemi 
a online platformami v regionu zemí Evropské hospodářské komise OSN 

www.mmr.cz/essc  
 

Ministerstvo pro místní rozvoj 
Akademie veřejného investování, Pařížská 4, Praha 1 

22.-23. listopadu 201  
 

 

              

 

Program 
 
 



     

1 

 
___________________________________________________________________________________________ 

Čtvrtek, 22. listopadu 2018 - moderuje paní Veronika Sedláčková, česká novinářka 

a moderátorka 
 

10:00 Registrace, káva na uvítanou 
 

11:00 Zahájení a úvodní slovo 
paní Klára Dostálová, ministryně pro místní rozvoj, Česká republika 
pan Richard Raši, místopředseda vlády pro investice a informatizaci, Slovenská republika 
Zástupce Hlavního města Prahy, Česká republika (tbc) 
paní Marie Chatardová, velvyslankyně a stálá představitelka České republiky při OSN v New Yorku 
paní Gulnara Roll, vedoucí oddělení pro bydlení a management pozemků, Evropská hospodářská komise 

OSN, Ženeva, Švýcarsko 
pan Javier Torner, sekce městského plánování a designu, Program OSN pro lidská sídla (UN-Habitat) 

 

11:30 Key-note – úvodní vystoupení 
pan Martin Barry, zakladatel a předseda reSITE, USA 

 

11:50 Blok 1 
Možnosti a výzvy chytrých a sdílených měst v evropském regionu - vliv 
digitálních technologií a online platforem  
Panelovou diskusi moderuje 
Zástupce Ministerstva pro místní rozvoj, Česká republika 
Vystupující: 

prof. Brian Evans, Glasgow School of Art, Glasgow, Velká Británe 
pan Kieran McCarthy, člen Evropského výboru regionů, Irsko 
pan Christian de Barrin, generální ředitel, Hotrec, Hospitality Europe, Brusel, Belgie 
pan Vladimír Zadina, ředitel Smart Prague, Česká republika 
pan Tadashi Matsumoto, koordinátor, útvar politiky regionálního rozvoje, OECD, Paříž, Francie 
pan Jan Havlík, oddělení sektorových agend, Stálé zastoupení ČR při EU, Brusel, Belgie 

Dotazy a diskuse s účastníky z hlediště 
 

13:00 Oběd 
 

14:00 Prezentace současné situace ve vybraných městech - reálné zkušenosti, 
poučení 

pan Brendan McBride, komisař, Department of Housing Preservation & Development, New York, USA 
pan Rui Neves Bochmann Franco, zástupce radního, městská rada, Lisabon, Portugalsko 
paní Shana Krakowski, ředitelka střediska městských inovací, úřad primátora, Tel Aviv, Izrael 
pan Michal Němec, Institut plánování a rozvoje hl. města Prahy, Česká republika 
paní Helena Čížková, Stálé zastoupení České republiky při OECD, Paříž, Francie  

Dotazy a diskuse s účastníky z hlediště 
 

15:20 Přestávka na kávu 
 
 
 



     

2 

 

15:50 Blok 2 
Bydlení - místní občané versus turisté? Trhy a cenová dostupnost 
Panelovou diskusi moderuje 
prof. Michal Kohout, Fakulta architektury ČVUT, Česká republika 
Vystupující: 

pan Cédric Van Styvendael, předseda Housing Europe, Belgie 
pan Sven Bergenstråhle, předseda Mezinárodní unie nájemníků, Stockholm, Švédsko 
paní Alexandra Willey, vedoucí regeneračních projektů, Clarion Housing Group, Londýn, Velká Británie 
paní Gulnara Roll, vedoucí oddělení pro bydlení a management pozemků, Evropská hospodářská komise 

OSN, Ženeva, Švýcarsko 
pan Milan Taraba, předseda Sdružení na ochranu nájemníků, Česká republika 

Dotazy a diskuse s účastníky z hlediště 
 
 

16:50  Shrnutí prvního dne 
paní Daniela Grabmüllerová, Ministerstvo pro místní rozvoj, Česká republika 

 
 
 
 
____________________________________________________________________________________________ 

Pátek, 23. listopadu 2018 - moderuje pan Petr Kučera, český architekt 
 
 

10:00 Blok 3 
Městské plánování a správa chytrých měst - vyrovnávání ekonomické 
dynamiky a veřejných zájmů 
Panelovou diskusi moderuje 
Zástupce Ministerstva pro místní rozvoj, Česká republika 
Vystupující: 

prof. Brian Evans, Glasgow School of Art, Glasgow, Velká Británe 
paní Alexandra Willey, vedoucí regeneračních projektů, Clarion Housing Group, Londýn, Velká Británie 
prof. Karel Maier, Fakulta architektury ČVUT, Praha, Česká republika 
pan Anthony Boanada-Fuchs, architekt a urbanista, St. Gallen Institute of Management in Latin 
America, Švýcarsko 
Tomáš Lapáček, ředitel Sekce strategií a politik, Institut plánování a rozvoje, Praha, Česká republika  
pan Javier Torner, sekce městského plánování a designu, Program OSN pro lidská sídla (UN-Habitat) 

Dotazy a diskuse s účastníky z hlediště 
 
 

11:20 Přestávka na kávu 
 
 
 
 
 
 
 



     

3 

 
 

11:50 Blok 4 
Samoregulace, regulace a jejich vymáhání - role městských samospráv a 
národních vlád  
Panelovou diskusi moderuje 
Zástupce Ministerstva pro místní rozvoj, Česká republika 
Vystupující: 

pan Sven Bergensthråle, předseda Mezinárodní unie nájemníků, Stockholm, Švédsko 
pan Brendan McBride, komisař, Department of Housing Preservation & Development, New York, USA 
pan Wolfgang Hassler, Městský úřad pro ekonomiku, práci a statistiku, Vídeň, Rakousko 
paní Amie Figueiredo, oddělení pro bydlení a management pozemků, Evropská hospodářská komise 

OSN, Ženeva, Švýcarsko 
paní Pavlína Žáková, ekonomická poradkyně, Zastoupení Evropské komise v České republice 

Dotazy a diskuse s účastníky z hlediště 
pan Filip Dvořák, člen představenstva Hospodářské komory ČR a 1. místopředseda představenstva 

Hospodářské komory Praha 1, Česká Republika 
Dotazy a diskuse s účastníky z hlediště 

 
 

13:10 Shrnutí a závěrečné poznámky 
paní Daniela Grabmüllerová, Ministerstvo pro místní rozvoj, Česká republika 

 
 

13:15 Závěrečný oběd, ukončení konference 
 
 
 

*  * *  

 


